____  flo w itrra i M if t t tc ip a l

C A D A  V E Z  M ELHO R

Prefeitura Municipal de Fortim-CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da secretaria de SAÚDE, Sr. EVERARDO PAULA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação,

cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

HOSPITAL MUNICIPAL DR. WALDEMAR ALCANTANTARA E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE vem ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 2112.01/2015-SMS, para que produza os devidos efeitos legais e

jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor de: FRANCISCO SERAFIM DE SENA -  ME, conforme

descrito abaixo:

LOTE I - CEREAIS

ITEM DESCRIM1NAÇÃO HOSP SEC QTD UND MARCA V.UNIT V.TOTAL

01

AÇÚCAR CRISTAL -  Embalagem primária em pacote 1 kg ,

livre de impurezas , insetos ou microorganismo , validade mínima

de 120 dias da data de entrega do produto.

1200 300 1.500 Kg JAGUARIBANO 3,00 4.500,00

LOTE 11 - ENLATADOS

ITEM DESCRIMJNAÇÃO HOSP SEC QTD UND MARCA V.UNIT V.TOTAL

01 ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem em 400g. Contendo

cacau em pó,açúcar,vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem
200 00 200 Und ITALAC 5,20 1.040,00

Governo Municipal de Fortim -  Secretaria Municipal de Saúde
Rua Izídio Moura, 161- Centro- Fone/Fax: (88)3413.1020

e-mail: .scsafortirn@fortim.cc.gov.br
www.fortim.ce.gov.br

mailto:scsafortirn@fortim.cc.gov.br
http://www.fortim.ce.gov.br

_____  l U m m t  M ia ia i^ l in l j t a

m i
CADA V E Z  M ELHO R

Prefeitura Municipal de Fortim-CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

! 5i  , _ / 0

unicef

)

estar intactas, saches apresentando embalagens íntegras. Validade

de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto.

02 MARGARINA VEGETAL- Com porcentagens mínima de 60%

de lipídios, embalagem cm pacote de 500 gr, sem gordura

TRANS.

400 100 500 Und

PRIMOR 3,60 1.800,00

LOTE III-DIVERSOS

ITEM DESCRIMINAÇAO HOSP SEC QTD UND MARCA V.UNIT V.TOTAL

01 ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO - A base de ciclamato e

sacarina de Sódio, frasco de 100 ml.
400 30 430 Fc

ZERO CAL 3,90 1.677,00

02 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL

acondicionado e embalagem dc 250g.
1200 300 1.500 Pct

SANTA CLARA 5,50 8.250,00

03 CATCHUP- Molho de consistência pastosa composto de tomate,

açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada : frasco 200g.
400 00 400 Und

ODERICH 2,00 800,00

04 CHÁ SABORES DIVERSOS - Camomila, erva-doce, capim

santo, cidreira. Caixa com 10 saquinhos de 10g. Validade mínima

de 120 dias da data de fabricação.

600 100 700 Cx

MARATÁ 3,90 2.730,00

05 MAIONESE EMBALADA EM SACHÊ DE 200G- Com o prazx>

de validade não inferior a 90(noventa) dias da data do vencimento.
400 00 400 Und

SOYA 2,00 800,00

LOTE IV -  MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS

ITEM DECR1MINAÇÃO HOSP SEC QTD UND MARCA V.UNIT V.TOTAL

Governo Municipal de Fortim -  Secretaria Municipal de Saúde
Rua Izídio Moura, 161- Centro- Fone/Fax: (88)3413.1020

e-mail: sesafortimd/.fortim.ce.iiov.br
www.fortim.ce.gov.br

http://www.fortim.ce.gov.br

Muwictumj fl»w
Prefeitura Municipal de Fortim-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

)

CADA V E Z  M ELHO R
4 °

J lífc

01 AVELA EM FLOCOS FINOS - Rica em fibras, flocos

fino.Composição: leite em pó desnatado,farinha de trigo,

açúcar,gordura anidra de leite,óleo de milho,farinha de

aveia,farinha de cevada,sais minerais,vitaminas e

aromatizantes,contém glúten. Embalagem de 450g.

100 00 100 Und

QUAKER 6,60 660,00

02 FARINHA LÁCTEA- embaladas em latas ou saches de 230g.

Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Validade

mínima 120 dias da data de entrega do produto.

500 00 500 Pct

NESTLÉ 5,70 2.850,00

03 CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO -

SACHE com 230g - Pré-cozida, açúcar, amido,sais minerais,

vitamina E e aromatizantes, acondicionada em embalagem

integra,resistente,vedada hermeticamente e limpa. O produto deve

apresentar data de validade mínima de 06(seis) meses a partir da

data de entrega.

500 00 500 Pct

NESTLÉ 5,10 2.550,00

04 CEREAL A BASE DE ARROZ,A VEIA OU MILHO -  SACHÊ

com 230g - Pré-cozida, açúcar, amido,sais minerais, vitamina E e

aromatizantes,acondicionada em embalagem

integra,resistente,vedada hermeticamente e limpa. O produto deve

apresentar data de validade mínima de 06(seis) meses a partir da

data de entrega.

500 00 500 Pct

NESTLÉ 4,90 2.450,00

LOTE V -  PRODUTOS DE PADARIA

ITEM DESCRIMINAÇÃO HOSP SEC QTD UND MARCA V.UNIT V.TOTAL

Governo Municipal de Fortim -  Secretaria Municipal de Saúde
Rua Izídio Moura, 161- Centro- Fone/Fax: (88)3413.1020

e-mail: sesafortimiífifortim.ce.gov.br
www.fortim.ce.gov.br

/> v

http://www.fortim.ce.gov.br

C m « i n  H w K l f r i  «tw

CADA V E Z  M ELHO R

Prefeitura Municipal de Fortim-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

I  i4 , o
-'W

jn irs í

)

01 BISCOITO DOCE-Tipo Maria, fornecido em pacote de 400g,

embalagem em perfeito estado de conservação,livre de gordura

trans,validade de 120 dias da data de entrega do produto.

1000 100 1.100 Pct

FABRICA

FORTALEZA

4,60 5.060,00

02 BISCOITO SALGADO - Tipo Cream Crack, fornecido em

pacote de 400g, embalagem em perfeito estado de conservação,

livre de gordura trans, validade de 120 dias da data de entrega do

produto

1300 100 1.400 Pct

FABRICA

FORTALEZA

4,20 5.880,00

03 LEITE EM PÓ DESNATADO -  Pacote com 200g com o prazo

de validade não inferior a 90 dias da data de entrega; preço por

lata.

1200 100 1.300 Pct

1TAMBÉ 5,20 6.760,00

04 LEITE EM PÓ INTEGRAL - lata ou sache de 400g, com

proteínas do leite e vitaminas. Validade mínima de 6(seis) meses

antes do vencimento

1000 100 1.100 Lt

ITAMBÉ 9,20 10.120,00

05 PÃO CARIOCA- peso médio de 50g a unidade, entregue

diariamente as 06h30min, produzido no dia, fresco. 3000 1000 4.000 Und
PADARIA

SÃO JOÃO

0,40 1.600,00

06 OVOS BRANCOS - Tamanho médio, caixa com 30 unidade. 150 05 155 Cx REGINA 10,50 1.627,50

07 LEITE EML LIQUIDO - Em Caixa Integral 11 300 00 300 Cx MARANGUAPE 3,90 1.170,00

08 LEITE EML LIQUIDO - Em Caixa Desnatado 11 300 00 300 Cx MARANGUAPE 3,90 1.170,00

LOTE V I-L E IT E  E SUPLEMENTOS INFANTIL INSDUSTRIALIZADO

ITEM DESCRI MIN AÇÃO HOS SEC QTD UND MARCA V.UN1T V.TOTAL

Governo Municipal de Fortim -  Secretaria Municipal de Saúde
Rua ízídio Moura, 161- Centro- Fone/Fax: (88)3413.1020

e-mail: stsafortimfrtfortim.ce.gov.br
www.fortim.ce.gov.br

http://www.fortim.ce.gov.br

)
Prefeitura Municipal de Fortim-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

( a t M W I  M U M teipiH rt 4>n

C AD A V E Z  M ELHO R

f .ti  __ • 0

_iiid :r i

’)

01 FÓMULA LÁCTEA - A Base dc Proteína de Soja: Com cálcio e

vitaminas, sabor original- Lt 300g (leite de soja).
100 00 100 Und

SUPRA SOY 28,10 2.810,00

02 FÓRMULA LÁCTEA DE SEGMENTO: Após 6 meses de vida

Lt 400g (NAN 2)
100 00 100 Lt

NESTLÉ 27,20 2.720,00

03 FÓRMULA LÁCTEA: Para os seis primeiros meses de vida- Lt

400g (NAN 1)
50 00 50 Lt

NESTLÉ 25,80 1.290,00

04 SUSTAGEM - suplemento nutricional, com vitaminas e minerais,

de uso diário, com sabores variados -  LT- 400g
50 00 50 Lt

MEAD

JOHNSON

NUTRITION

34,00 1.700,00

05 APTAMIL PEPTI -  para os seis primeiros meses, Contém uma

fórmula hipoalergênica à base dc proteína do soro do leite

extensamente hidrolisada, indicada para bebês desde o nascimento

e crianças com alergia à proteína do leite de vaca ou de soja,

sem quadros de diarreia.

50 00 50 Lt

DANONE 38,50 1.925,00

06 APTAMIL 1 - contém prebióticos (GOS e FOS) que favorecem a

resposta imunológica do bebê e 98% de gordura vegetal de fácil

digestão. Indicado para lactentes do zero aos 6 meses. Seus

carboidratos são 100% lactose (açúcar do leite).

50 00 50 Lt

DANONE 36,00 1.800,00

07 APTAMIL 2 - é uma fórmula infantil de seguimento, indicada

para bebês dos 6 aos 12 meses dc idade, desenvolvida para

fornecer ao lactente as doses adequadas de nutrientes. É

enriquecido com ferro e os carboidratos são 50% lactose e 50%

50 00 50 Lt

DANONE 33,90 1.695,00

Governo Municipal de Fortim -  Secretaria Municipal de Saúde
Rua Izídio Moura, 161- Centro- Fone/Fax: (88)3413.1020

e-mail: sesafortim@fortim.ce.gov.br
www.fortim.ce.gov.br

mailto:sesafortim@fortim.ce.gov.br
http://www.fortim.ce.gov.br

)f lm m iH i  M unririitfu t « *

CADA V E Z  M ELHO R

Prefeitura Municipal de Fortim-CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Unicef

inaltodextrina.

08 APTAMIL SOJA 1 E 2 - possuem fórmulas à base de proteína

de soja isolada, enriquecida com ferro e adição do aminoácido L-

metionina. Não contêm sacarose, lactose e proteínas do leite, sendo

indicados, respectivamente, para bebês do zero aos 6 meses de

idade e a partir dos 6 meses com intolerância à lactose ou que

tenham indicação médica para retirar o leite de vaca da

alimentação.

50 00 50 Lt

DANONE 35,50 1.775,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim -  CE, 12 de janeiro de 2016

r
EVERA DO PAULA DAlSILVA

Ordenador de Despesas
Secretaria de SAÚDE